
22/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=956908&acao=A&tipo=t 1/7

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00032/2021 
 

Às 10:57 horas do dia 22 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00032/2021, referente ao
Processo nº 221, o pregoeiro, Sr(a) ERICA MARCIA RABELO SILVA ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Balança precisão
Descrição Complementar: Balança precisão, capacidade máxima: 15 kg, resolução: 0,01 g, tipo painel: visor
digital, características adicionais: dimensôes aproximada: 434 x 147 x 360 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.942,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.936,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
20/07/2021
14:21:08 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 22/07/2021
10:57:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 31.499.939/0001-76, Melhor lance: R$ 6.936,0000

Item: 2
Descrição: Aparelho purificador de água
Descrição Complementar: Aparelho purificador de água, tipo: tripla filtragem, voltagem: 110,220 v,
capacidade: 2 l, capacidade refrigeração: 1,5 l,h, características adicionais: água gelada e água natural, tipo
fixação: parede, acessórios: kit instalação, suporte, pingadeira removível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.506,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL FLEX EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.310,0000 , com valor negociado
a R$ 10.309,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
10:53:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL FLEX EIRELI, CNPJ/CPF:
41.819.055/0001-05, Melhor lance: R$ 10.310,0000, Valor Negociado: R$ 10.309,9900,
Motivo: Valor final ajustado à proposta definitiva.

Item: 3
Descrição: Bebedouro água
Descrição Complementar: Bebedouro água, tipo: industrial, características adicionais: 2 torneiras geladas,
voltagem: 220 v, material gabinete: aço inoxidável, capacidade água: 50 l
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



22/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=956908&acao=A&tipo=t 2/7

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 23.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
10:50:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SENTINELA DO VALE COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF: 29.843.035/0001-74, Melhor lance: R$ 23.400,0000

Item: 4
Descrição: Caixa acústica
Descrição Complementar: Caixa acústica, potência: 600 watts rms wrms, tamanho alto-falante: 1 x 15 pol,
resposta freqüência: 40 hz a 800 khz, características adicionais: subwoofer passivo band pass, impedância
entrada: 8 ohm, voltagem: bivolt v
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.868,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA , pelo melhor lance de R$ 1.420,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
10:46:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA,
CNPJ/CPF: 11.142.525/0001-88, Melhor lance: R$ 1.420,0000

Item: 5
Descrição: Desumidificador
Descrição Complementar: Desumidificador, voltagem: 220 v, capacidade: aproximada para 1.500 fls,75g a-4,
potência compressor: 16 w, material: chapa de aço com pintura elestrostática, aplicação: desumidificador de
papel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 687,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIRCEU LONGO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 650,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
10:56:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DIRCEU LONGO & CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 92.823.764/0001-03, Melhor lance: R$ 650,0000

Item: 6
Descrição: Maquina manual de encadernar
Descrição Complementar: Maquina manual de encadernar, tipo: mesa, material: ferro, tratamento superficial:
pintura em epóxi, comprimento: 39 cm, largura: 39 cm, altura: 26 cm, capacidade folhas: 270, características
adicionais: com margeador e lixeira,garras duplo anel(wire-0)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 890,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIRCEU LONGO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 870,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



22/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=956908&acao=A&tipo=t 3/7

Adjudicado 22/07/2021
10:56:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DIRCEU LONGO & CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 92.823.764/0001-03, Melhor lance: R$ 870,0000

Item: 7
Descrição: Fogão industrial
Descrição Complementar: Fogão industrial, material: aço carbono, funcionamento: gás, tipo acendimento:
manual, largura: 970 mm, altura: 810 mm, características adicionais: queimadores duplos de ferro fundido,
quantidade bocas: 4 un, acabamento superficial: pintura
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.040,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA , pelo melhor lance de R$
10.040,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
10:48:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.569/0001-54, Melhor lance: R$ 10.040,0000

Item: 8
Descrição: Fogão industrial
Descrição Complementar: Fogão industrial, material: aço carbono, funcionamento: gás, tipo acendimento:
manual, comprimento: 1700 mm, largura: 920 mm, altura: 810 mm, tipo uso: cozinhar alimentos, características
adicionais: espaço entre as grelhas 7cm,estrutura desmontável, quantidade bocas: 6, aplicação: restaurante
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.750,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA , pelo melhor lance de R$
13.750,0300 , com valor negociado a R$ 13.749,5400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
10:50:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA, CNPJ/CPF: 24.419.569/0001-54, Melhor lance: R$ 13.750,0300, Valor
Negociado: R$ 13.749,5400, Motivo: Valor final ajustado à proposta definitiva.

Item: 9
Descrição: Freezer
Descrição Complementar: Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 420 l, tensão alimentação: 127 v
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.148,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL FLEX EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18.729,0000 , com valor negociado
a R$ 18.728,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
10:54:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL FLEX EIRELI, CNPJ/CPF:
41.819.055/0001-05, Melhor lance: R$ 18.729,0000, Valor Negociado: R$ 18.728,9900,
Motivo: Valor final ajustado à proposta definitiva.

Item: 10
Descrição: Refrigerador doméstico
Descrição Complementar: Refrigerador doméstico, capacidade: 441 l, voltagem: 110 v, características
adicionais: frost free, cor: branca, tipo: vertical
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



22/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=956908&acao=A&tipo=t 4/7

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.411,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

12/07/2021
10:58:50

Item cancelado no julgamento. Motivo: Sem mais licitantes para
negociação.

Item: 11
Descrição: Guilhotina
Descrição Complementar: Guilhotina, material: aço inoxidável, tipo: portátil, comprimento lâmina: 46 cm,
funcionamento: manual, capacidade corte: 20 folhas fl, dimensões: 355 x 555 mm, alavanca: normal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 575,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIRCEU LONGO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 490,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
10:56:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DIRCEU LONGO & CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 92.823.764/0001-03, Melhor lance: R$ 490,0000

Item: 12
Descrição: Lavadora alta pressão
Descrição Complementar: Lavadora alta pressão, pressão: 1800 psi, vazão: 300 l,h, tensão: 110,220 v,
características adicionais: rodas, gatilho auto-desligável, misturador, pisto-, tipo: lava-jato, modelo: monofásico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.934,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FS SUPRIMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.890,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
10:47:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FS SUPRIMENTOS - EIRELI, CNPJ/CPF:
11.523.678/0001-75, Melhor lance: R$ 1.890,0000

Item: 13
Descrição: Liquidificador industrial
Descrição Complementar: Liquidificador industrial, material copo: aço inoxidável, material base: alumínio,
largura: 280 mm, altura: 720 mm, peso: 12,50 kg, capacidade: 8 l, potência motor: 0,50 cv, tensão nominal:
110,220 v, aplicação: industrial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.491,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.689,4000 , com valor
negociado a R$ 7.689,3300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
10:53:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI,
CNPJ/CPF: 36.521.392/0001-81, Melhor lance: R$ 7.689,4000, Valor Negociado: R$
7.689,3300, Motivo: Valor final ajustado à proposta definitiva.



22/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=956908&acao=A&tipo=t 5/7

Item: 14
Descrição: Aparelho som
Descrição Complementar: Aparelho som, tipo: micro system, compatibilidade: cdr e cd-rw, potência: pmpo
200 w , rms 4 w, largura: 168 mm, altura: 224 mm, profundidade: 214 mm, peso aproximado: 4,63 kg, tipo
sintonizador: digital am,fm, quantidade cd: 1, componentes corpo: gravador cd, características adicionais: toca-
fita
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.225,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA , pelo melhor lance de R$ 1.950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
10:46:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA,
CNPJ/CPF: 11.142.525/0001-88, Melhor lance: R$ 1.950,0000

Item: 15
Descrição: Plastificadora
Descrição Complementar: Plastificadora, material estrutura: aço, características adicionais: compatível a3, a4
e ofício, tensão alimentação: 110,220 v, potência: 100 w, tipo: poliseladora,laminadora, plastificação: 35 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 556,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 550,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
10:55:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE
MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 67.642.736/0001-34, Melhor lance: R$ 550,0000

Item: 16
Descrição: Relógio
Descrição Complementar: Relógio, material: alumínio escovado, tipo: parede, funcionamento: pilha,
características adicionais: aro em alumínio escovado fundo preto, diâmetro: 27 cm, cor: prata, cor visor: acrílico
transparente incolor, tipo vidro: acrílico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 836,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 12/07/2021 11:09:22 Item cancelado no julgamento. Motivo: Sem mais licitantes

Item: 17
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor, tamanho tela: 50 pol, voltagem: bivolt v, características adicionais: smart
tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: led, acessórios: controle remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31.867,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado



22/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=956908&acao=A&tipo=t 6/7

Adjudicado para: PROSPERAR PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 29.400,0000 , com valor
negociado a R$ 29.399,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
10:51:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PROSPERAR PRODUTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 30.802.043/0001-51, Melhor lance: R$ 29.400,0000, Valor Negociado: R$
29.399,9200, Motivo: Valor final ajustado à proposta definitiva.

Item: 18
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor, tamanho tela: 32 pol, voltagem: bivolt v, características adicionais: smart
tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: led, acessórios: controle remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.110,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JOAO FRANCISCO DUARTE , pelo melhor lance de R$ 4.110,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
10:48:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JOAO FRANCISCO DUARTE, CNPJ/CPF:
13.322.188/0001-36, Melhor lance: R$ 4.110,0000

Item: 19
Descrição: Ventilador teto
Descrição Complementar: Ventilador teto, material corpo: aço carbono, material pás: aço carbono, cor: preta,
capacidade ventilação: 25 m2, rotação máxima: 420 rpm, altura: 42 cm, peso total: 5,50 kg, características
adicionais: sem luminária, potência: 130 w, funções: ventilação e exaustão, comprimento pá: 40 cm, largura pá:
13 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 42 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.143,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO , pelo melhor lance de R$ 9.135,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
10:46:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO,
CNPJ/CPF: 22.619.793/0001-64, Melhor lance: R$ 9.135,0000

Item: 20
Descrição: Ventilador
Descrição Complementar: Ventilador, tipo: coluna, potência motor: 200 w, tensão alimentação: 110,220 v,
características adicionais: oscilante, controle velocidade, regulagem altura e, material: aço, diâmetro: 50 cm, cor:
preta, altura: 1,90 m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.885,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL FLEX EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.790,0000 , com valor negociado
a R$ 10.789,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2021
10:54:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL FLEX EIRELI, CNPJ/CPF:
41.819.055/0001-05, Melhor lance: R$ 10.790,0000, Valor Negociado: R$ 10.789,8000,
Motivo: Valor final ajustado à proposta definitiva.



22/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=956908&acao=A&tipo=t 7/7

Fim do documento


